
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.992, 01 de junho de 2021.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 274, DE 27 DE MAIO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.060603/2021-13; e

CONSIDERANDO o que consta no Procedimento de Gestão Administrativa nº

08191.040158/2017-81,

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar a cessão da servidora MICHELLE ARGOUD NECTOUX, Analista

do MPU/Direito, matrícula 3005, para continuar exercendo o cargo em comissão de Assessor

de Ministro, código CJ-3, em gabinete de Ministro do Superior Tribunal de Justiça, pelo prazo

de um ano, a contar de 29 de junho de 2021, nos termos do art. 93, inciso I, § 12, da Lei nº

8.112, de 11 de dezembro de 1990 c/c art. 3º, inciso I, §§ 1º e 5º, da Portaria PGR/MPU nº

15, de 21 de março de 2019.

Parágrafo único. A servidora deverá realizar a atualização anual de seus dados

cadastrais, em observância ao inciso XIX, do art. 117, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de

1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação: AMOC
Origem: SGP

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0274.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069324/2021-15.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 31/05/2021.

Portaria nº 265/2021, de 31/05/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069324/2021-15.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 31/05/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 275, DE 27 DE MAIO DE 2021

Altera a Portaria PGJ nº 264, de 21 de

maio de 2021, que institui, no âmbito do

MPDFT,  Comissão  para  revisão  da

Resolução  CSMPDFT  no  223,  de  8  de

setembro  de  2016,  e  da  Resolução

CSMPDFT no 232, de 14 de setembro de

2017.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.065296/2021-59,

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar a Portaria PGJ nº 264, de 21 de maio de 2021, que passará a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º O Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, Promotor de

Justiça  GEORGES  CARLOS  FREDDERICO  MOREIRA  SEIGNEUR,  presidirá  a

comissão.” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0275.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069328/2021-95.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 31/05/2021.

Portaria nº 266/2021, de 31/05/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 277, DE 31 DE MAIO DE 2021

Designa membros do Ministério Público
do  Distrito  Federal  e  Territórios  para
atuarem em ofícios ministeriais.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição de Promotoria nº 5, de

28 de maio de 2021; e

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.068707/2021-68,

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a Promotora de Justiça adjunta EURILENE MIGUEL DE JESUS

MANSO para oficiar em substituição nos seguintes ofícios:

I – 4ª Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Ceilândia, no período de 1º

a 4 de junho de 2021;

II – 25ª Promotoria de Justiça de Apoio Operacional, no período de 7 a 10 de

junho de 2021;

III – 24ª Promotoria de Justiça de Apoio Operacional, no período de 16 a 18 de

junho de 2021; e

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0277.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069319/2021-02.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 31/05/2021.

Portaria nº 264/2021, de 31/05/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

IV – 25ª Promotoria de Justiça de Apoio Operacional, no período de 21 a 30 de

junho de 2021.

Art. 2º Designar a Promotora de Justiça adjunta THAÍSA MAYRA DE PAULA

BOTELHO para oficiar nos seguintes ofícios:

I – 2ª Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri e dos Delitos de Trânsito de

Sobradinho, em substituição, no período de 1º a 11 de junho de 2021;

II – Plenário do Tribunal do Júri de Samambaia, no dia 14 de junho de 2021;

III  –  1ª  Promotoria  de  Justiça  de  Execuções  Penais,  em  substituição,  no

período de 21 a 30 de junho de 2021;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069319/2021-02.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 31/05/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 278, DE 31 DE MAIO DE 2021

Designa o Promotor de Justiça GEORGES

CARLOS  FREDDERICO  MOREIRA

SEIGNEUR  para  oficiar  em  feitos  da  2ª

Promotoria  de  Justiça  de  Defesa  da

Ordem Tributária.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.069013/2021-48,

RESOLVE: 

Art.  1º  Designar  o  Promotor  de  Justiça  GEORGES  CARLOS  FREDDERICO

MOREIRA SEIGNEUR para oficiar, sem prejuízo de suas demais designações, nos seguintes

feitos em curso na 2ª Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem Tributária:

I – 0000318-06.2013.8.07.0018;

II – 0012573-33.2002.8.07.0001;

III – 0005964-57.2004.8.07.0003;

IV – 0030554-12.2001.8.07.0001;

V – 0701507-97.2021.8.07.0017;

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0278.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069287/2021-37.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 31/05/2021.

Portaria nº 263/2021, de 31/05/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

VI – 0045234-50.2011.8.07.0001;

VII – 0703786-11.2020.8.07.0011;

VIII – 0017323-79.2010.8.07.0007;

IX – 0088459-28.2008.8.07.0001; e

X – 0704046-60.2021.8.07.0009.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069287/2021-37.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 31/05/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 279, DE 31 DE MAIO DE 2021

Designa a Promotora de Justiça adjunta

MARIANA ROCHA RUBINI para oficiar em

sessões plenárias.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

artigo 159, inciso XX, 

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.068993/2021-61,

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a Promotora de Justiça adjunta MARIANA ROCHA RUBINI para

oficiar nas Sessões Plenárias dos Tribunais do Júri de Ceilândia, Sobradinho e São Sebastião,

sem prejuízo de suas atuais designações, de acordo com a seguinte tabela:

Data Circunscrição Processo N.º Horário

2/6/2021 Ceilândia 07109323020208070003 10h30

8/6/2021 Sobradinho 00015958320198070006 10h

10/6/2021 Sobradinho 00024437020198070006 10h

16/6/2021 São Sebastião 00008100620198070012 9h30

23/6/2021 São Sebastião 00039419120168070012 9h30

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0279.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069286/2021-92.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 31/05/2021.

Portaria nº 262/2021, de 31/05/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069286/2021-92.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 31/05/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 280, DE 31 DE MAIO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o Tabularium nº 08191.056211/2021-41; e

CONSIDERANDO o teor do PGEA nº 08191.121244/2019-55,

RESOLVE: 

Art. 1º  Designar a servidora KAREN AIRES BATISTA DOS SANTOS, Analista do

MPU/Direito,  matrícula  nº  5047,  para  integrar,  na  condição  de  Presidente,  o  processo

administrativo disciplinar instituído pela Portaria PGJ nº 16, de 9 de janeiro de 2020, em

substituição ao servidor VINICIUS ALVES HENRIQUES, Analista do MPU/Direito, matrícula nº

5357.

Parágrafo único. A substituição dos integrantes da comissão somente ocorrerá

em situações excepcionais, desde que haja justificativa fundamentada da chefia máxima da

unidade de lotação do servidor e autorização expressa do Procurador-Geral de Justiça.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0280.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069285/2021-48.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 31/05/2021.

Portaria nº 261/2021, de 31/05/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

, O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P U B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T O R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , c o n s i d e r a n d o o t e o r d a P o r t a r i a N o r m a t i v a / P G J n º

7 4 2 , d e 2 5 / 5 / 2 0 2 1 , v á l i d a a c o n t a r d e 1 / 6 / 2 0 2 1 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 0 6 8 5 0 6 / 2 0 2 1 - 6 1 ,

R E S O L V E :

A r t . 1 º D e s i g n a r , a c o n t a r d e 1 º d e j u n h o d e 2 0 2 1 , o s s e r v i d o r e s p a r a
e x e r c e r e m a s f u n ç õ e s d e c o n f i a n ç a , i n t e g r a n t e s d a e s t r u t u r a a d m i n i s t r a t i v a d o M i n i s t é r i o
P ú b l i c o d o D i s t r i t o F e d e r a l e T e r r i t ó r i o s , c o n f o r m e A n e x o I .

A r t . 2 º D i s p e n s a r , a c o n t a r d e 1 º d e j u n h o d e 2 0 2 1 , o s s e r v i d o r e s d a s
f u n ç õ e s d e c o n f i a n ç a , i n t e g r a n t e s d a e s t r u t u r a a d m i n i s t r a t i v a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d o
D i s t r i t o F e d e r a l e T e r r i t ó r i o s , c o n f o r m e A n e x o I I .

A r t . 3 º D i s p e n s a r , a c o n t a r d e 1 º d e j u n h o d e 2 0 2 1 , o s s e r v i d o r e s d o
e n c a r g o d e s u b s t i t u t o d a s f u n ç õ e s d e c o n f i a n ç a , i n t e g r a n t e s d a e s t r u t u r a a d m i n i s t r a t i v a d o
M i n i s t é r i o P ú b l i c o d o D i s t r i t o F e d e r a l e T e r r i t ó r i o s , c o n f o r m e a n e x o I I I .

A r t . 4 º A p o s t i l a r , a c o n t a r d e 1 º d e j u n h o d e 2 0 2 1 , a d e s i g n a ç ã o d o
s e r v i d o r F L A V I O W I L S O N C A M P O S D E C A R V A L H O , m a t r í c u l a 3 8 5 8 — 0 , A n a l i s t a d e

A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a d o q u a d r o d a S e c r e t a r i a d e E s t a d o d e D e s e n v o l v i m e n t o S o c i a l e
T r a n s f e r ê n c i a d e R e n d a d o D i s t r i t o F e d e r a l , d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e t o r d e
A n á l i s e P s i c o s s o c i a l — N ú c l e o B a n d e i r a n t e d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e
J u s t i ç a d e B r a s í l i a I I , G u a r á , N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o F C — 0 3 ,

( 9 0 0 0 1 0 1 3 ) , r e a l i z a d a o r i g i n a l m e n t e p o r m e i o d a P o r t a r i a / D G R n º 3 2 6 , d e 2 1 / 3 / 2 0 1 1 ,

p u b l i c a d a n o D O U . n º 5 6 , d e 2 3 / 3 / 2 0 1 1 , p a r a a d e s i g n a ç ã o n a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e
A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e d a A s s e s s o r i a d e A p o i o O p e r a c i o n a l d o C e n t r o R e g i o n a l
P s i c o s s o c i a l I , c ó d i g o F C — 0 3 ( 5 3 0 0 2 1 3 3 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

8 1 1 2 0 2 l X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 6 8 5 0 6 - 2 0 2 1 - 6 1 ( A l t e r a ç ã o d e E s t r u t u r a 7 4 2 - 2 0 2 1 ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069255/2021-31.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/05/2021.

Portaria nº 436/2021, de 31/05/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

  I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã OM I N I S T E R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

P á g i n a 1 d e 6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

A N E X O I

M A T R . N O M E C A R G O R E G I S T R O F U N Ç Ã O

4 8 6 7 A L I N E R O D R I G U E S A n a l i s t a d o 5 3 0 0 2 1 0 9 A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e A p o i o O p e r a c i o n a l / C e n t r o R e g i o n a l
S I L V A M P U / P s i c o l o g i a P s i c o s s o c i a l I I I ( F C — 0 3 )

8 9 9 A N A L U C I A D A T é c n i c o _ d o 5 3 0 0 2 1 1 0 A s s i s t e n t e T é c n i c o I — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a e m V i o l ê n c i a D o m é s t i c a — A P V I D
S I L V A D A N T A S M P U / A d m i n i s t r a ç ã o ( F C — 0 2 )

4 5 7 9 A N A L U I Z A U C H O A A n a l i s t a d o . 5 3 0 0 2 1 1 1 A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a s P s i c o s s o c i a i s / C e n t r o R e g i o n a l
D E A B R E U B R A N C O M P U / P S I C o l o g I a P s 1 c o s s o c 1 a l I V ( F C — 0 3 )

4 5 9 0 B R U N A C H A V E S A n a l i s t a d o 5 3 0 0 2 1 1 2 A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e A p o i o O p e r a c i o n a l / C e n t r o R e g i o n a l
Y A M A G U C H I M P U / S e r v i ç o S o c i a l P s i c o s s o c i a l I V ( F C — 0 3 )

4 5 8 2 C A M I L A T O K A R S K I A n a l i s t a d o 5 3 0 0 2 1 1 3 A s s i s t e n t e T é c n i c o I — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a s P s i c o s s o c i a i s / C e n t r o R e g i o n a l
B O A V E N T U R A M P U / P s i c o l o g i a P s i c o s s o c i a l I I ( F C — 0 2 )

4 0 1 4 C A R L A C R I S T I N A A n a l i s t a d o 5 3 0 0 2 1 1 4 A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a s P s i c o s s o c i a i s / C e n t r o R e g i o n a l
P I N T O M A C H A D O M P U / P s i c o l o g i a P s i c o s s o c i a l I V ( F C — 0 3 )

3 4 4 1 C A T I A B E T A N I A A n a l i s t a d o . 5 3 0 0 2 1 1 5 A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e G e s t ã o d e I n f o r m a ç õ e s P s i c o s s o c i a i s e
C H A G A S M P U / S e r v 1 ç o S o c 1 a l P o l í t i c a P ú b l i c a — A G I P ( F C — 0 3 )

3 7 0 6 C R I S T I N A A G U I A R A n a l i s t a d o 5 3 0 0 2 1 1 6 A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a e d e A c o m p a n h a m e n t o d e
L A R A B R A S I L M P U / S e r v i ç o S o c i a l P o l í t i c a s P ú b l i c a s / C e n t r o R e g i o n a l P s i c o s s o c i a l I ( F C — 0 3 )

A n a l i s t a d o A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a s P s i c o s s o c i a i s / C e n t r o R e g i o n a l
3 3 1 6 D I O G O A B E R I B E I R O M P U / S e r v i ç o S o c i a l 5 3 0 0 2 1 1 7 P s i c o s s o c i a l I I ( F C — 0 3 )

1 1 7 5 E D N A I R M A C E D O T é c n i c o d o 5 3 0 0 2 1 1 8 A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a e m V i o l ê n c i a D o m é s t i c a —
A L V E S M P U / A d m i n i s t r a ç ã o A P V I D ( F C — 0 3 )

3 9 3 0 E L A I N E N O V A E S A n a l i s t a d o 5 3 0 0 2 1 1 9 A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a s P s i c o s s o c i a i s / C e n t r o R e g i o n a l
V I E I R A M P U / P s i c o l o g i a P s i c o s s o c i a l I I I ( F C — 0 3 )

4 8 9 8 I S A B E L A A S S I S A n a l i s t a d o 5 3 0 0 2 1 2 0 A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a s P s i c o s s o c i a i s / C e n t r o R e g i o n a l
B R I T O M P U / P s i c o l o g i a P s i c o s s o c i a l I ( F C — 0 3 )

3 5 6 2 J A N A I N A B E Z E R R A A n a l i s t a d o 5 3 0 0 2 1 2 1 A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a e d e A c o m p a n h a m e n t o d e
N O G U E I R A M P U / S e r v i ç o S o c i a l P o l í t i c a s P ú b l i c a s / C e n t r o R e g i o n a l P s i c o s s o c i a l I I I ( F C — 0 3 )

4 9 4 8 F E R l J J I E A S l É I I g E É D E T é c n i c o d o 5 3 0 0 2 1 2 2 A s s i s t e n t e T é c n i c o I — A s s e s s o r i a d e A p o i o O p e r a c i o n a l / C e n t r o R e g i o n a l A R A U J O  M P U / A d m i n i s t r a ç ã o   P s i c o s s o c i a l I I ( F C — 0 2 )
 

S z l 2 0 2 l X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 6 8 5 0 6 - 2 0 2 1 - 6 1 ( A l t e r a ç ã o d e E s t r u t u r a 7 4 2 - 2 0 2 1 ) . d o c

 
Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069255/2021-31.
Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/05/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

  I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã OM I N I S T E R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

P á g i n a 2 d e 6

M A T R . N O M E C A R G O R E G I S T R O F U N Ç Ã O

J U N I A M A R I S E D E A n a l i s t a d o A s s i s t e n t e T é c n i c o I — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a s P s i c o s s o c i a i s / C e n t r o R e g i o n a l
4 6 4 4 O L I V E I R A C O T T A M P U / P s i c o l o g i a 5 3 0 0 2 1 2 3 P s i c o s s o c i a l I ( F C — 0 2 )

C A S T R O

L A I A N E A n a l i s t a d o A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a e d e A c o r n a n h a m e n t o d e
4 5 8 1 V A S C O N C E L O S M P U / S e r i o S o c i a l 5 3 0 0 2 1 2 4 P o l í t i c a s P ú b l i c a s / C e n t r o R e i o n a l P s i c o s s o c i a l I V ( F C — 0 3 )L E A O V E L A M E V º g

T é c n i c o d o A s s i s t e n t e T é c n i c o I — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a e r n V i o l ê n c i a D o m é s t i c a — A P V I D
5 7 1 4 L E A M O T A S I L V A M P U / A d m i n i s t r a ç ã o 5 3 0 0 2 1 2 5 ( 1 3 0 0 2 )

3 2 1 1 L U C I A N A D E A n a l i s t a d o 5 3 0 0 2 1 2 6 A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a s P s i c o s s o c i a i s / C e n t r o R e g i o n a l
C A S T R O A L V A R E S M P U / S e r v i ç o S o c i a l P s i c o s s o c i a l I ( F C — 0 3 )

M A R I A N A Q U E I R O Z A n a l i s t a d o
4 5 9 4 B O R G E S D E . . 5 3 0 0 2 1 3 7 A s s i s t e n t e T é c n i c o I — C o o r d e n a d o r i a E x e c u t i v a d e P s i c o s s o c i a l — C E P S ( F C — 0 2 )

A N D R A D E M P U / P s 1 c o l o g 1 a

4 7 2 6 P A O L A L U D U V I C E A n a l i s t a d o 5 3 0 0 2 1 2 7 A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e A p o i o O p e r a c i o n a l / C e n t r o R e g i o n a l
S A L O M A O M P U / P s i c o l o g i a P s i c o s s o c i a l I I ( F C — 0 3 )

5 1 9 3 P A T R I C I A C A R L O S A n a l i s t a d o 5 3 0 0 2 1 2 8 A s s i s t e n t e T é c n i c o I — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a s P s i c o s s o c i a i s / C e n t r o R e g i o n a l
O L I V E I R A M P U / S e r v i ç o S o c i a l P s i c o s s o c i a l I I I ( F C — 0 2 )

4 5 8 0 º l g a / E ª i “ M P U / ? g ª l l v s i â o d g o c i a l 5 3 0 0 2 1 2 9 A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e - A s s e s s o r i a d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l - A A P S ( F C - 0 3 )
4 9 3 8 R A F A E L C A R D O S O T é c n i c o d o 5 3 0 0 2 1 3 0 A s s i s t e n t e T é c n i c o I — A s s e s s o r i a d e A p o i o O p e r a c i o n a l / C e n t r o R e g i o n a l

D E O L I V E I R A M P U / A d m i n i s t r a ç ã o P s i c o s s o c i a l I V ( F C — 0 2 )

T H A Y S E D U A R T E A n a l i s t a d o A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a s P s i c o s s o c i a i s / C e n t r o R e g i o n a l
5 4 2 1 V A R E L A D A N T A S . . 5 3 0 0 2 1 3 1 . .

C E S A R M P U / P s 1 c o l o g 1 a P s 1 c o s s o c 1 a l I I I ( F C — 0 3 )

4 9 7 5 V I N I C I U S C O S T A A n a l i s t a d o 5 3 0 0 2 1 3 2 A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e — A s s e s s o r i a d e P e r í c i a e d e A c o m p a n h a m e n t o d e
F O N T E S M P U / P s i c o l o g i a P o l í t i c a s P ú b l i c a s / C e n t r o R e g i o n a l P s i c o s s o c i a l I I ( F C — 0 3 )
 

8 1 1 2 0 2 l X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 6 8 5 0 6 - 2 0 2 1 - 6 1 ( A l t e r a ç ã o d e E s t r u t u r a 7 4 2 - 2 0 2 1 ) . d o c

 
Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069255/2021-31.
Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/05/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

P á g i n a 3 d e 6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

A N E X O I I

M A T R . N O M E C A R G O R E G I S T R O T I T U L A R

4 8 6 7 A L I N E R O D R I G U E S A n a l i s t a d o . 7 0 0 0 1 0 2 4 C h e f e d o S e t o r d e l A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

S I L V A M P U / P s i c o l o g i a J u s t i ç a d e T a g u a t i n g a , c ó d i g o F C — 0 3 ( 7 0 0 0 1 0 2 4 )
8 9 9 A N A L U C I A D A T é c n i c o d o 5 0 0 0 2 1 0 2 A s s i s t e n t e T é c n i c o I I d a s A s s e s s o r i a s E s p e c i a i s d a P r o c u r a d o r i a — G e r a l d e J u s t i ç a ,

S I L V A D A N T A S M P U / A d m i n i s t r a ç ã o c ó d i g o F C - 0 3 ( 5 0 0 0 2 1 0 2 )
4 5 7 9 A N A L U I Z A U C H O A A n a l i s t a d o . 7 6 0 0 1 0 2 7 C h e f e d o S e t o r d e . A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

D E A B R E U B R A N C O M P U / P s i c o l o g i a J u s t i ç a d e S a m a m b a i a , c ó d i g o F C — 0 3 ( 7 6 0 0 1 0 2 7 )
4 5 9 0 B R U N A C H A V E S A n a l i s t a d o . 8 6 0 0 1 0 1 7 A s s i s t e n t e C h e f e I I d o C a r t ó r i o d e P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d a C o o r d e n a d o r i a d a s

Y A M A G U C H I M P U / S e r V I ç O S o c r a l P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a , c ó d i g o F C — 0 2 ( 8 6 0 0 1 0 1 7 )

4 5 8 2 C A M I L A T O K A R S K I A n a l i s t a d o . 7 8 0 0 1 0 2 1 A s s i s t e n t e T é c n i c o I d a C h e f i a d e l G a b i n e t e d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

B O A V E N T U R A M P U / P s i c o l o g i a J u s t i ç a d e S o b r a d i n h o , c ó d i g o F C — 0 2 ( 7 8 0 0 1 0 2 1 )

4 0 1 4 C A R L A C R I S T I N A A n a l i s t a d o . 8 6 0 0 1 0 1 3 C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

P I N T O M A C H A D O M P U / P s i c o l o g i a J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a , c ó d i g o F C — 0 3 ( 8 6 0 0 1 0 1 3 )

3 4 4 1 C A T I A B E T A N I A A n a l i s t a d o 5 3 0 0 2 2 0 3 C h e f e d o S e t o r d e C o n s o l i d a ç ã o d e I n f o r m a ç õ e s P s i c o s s o c i a i s d a C o o r d e n a d o r i a
C H A G A S M P U / S e r v i ç o S o c i a l E x e c u t i v a d e P s i c o s s o c i a l , c ó d i g o F C — 0 3 ( 5 3 0 0 2 2 0 3 )

C R I S T I N A A G U I A R A n a l i s t a d o C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l — R i a c h o F u n d o d a C o o r d e n a d o r i a

3 7 0 6 L A R A B R A S I L M P U / S e r V i ç O S o c i a l 9 2 0 0 1 0 1 3 R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s 1 1 1 a I I , G u a r a , N u c l e o B a n d e i r a n t e e
R i a c h o F u n d o , c ó d i g o F C — 0 3 ( 9 2 0 0 1 0 1 3 )

A n a l i s t a d o C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

3 3 1 6 D I O G O A B E R I B E I R O M P U / S e r v i ç o S o c i a l 7 8 0 0 1 0 1 6 J u s t i ç a d e S o b r a d i n h o , c ó d i g o F C - 0 3 ( 7 8 0 0 1 0 1 6 )
1 1 7 5 E D N A I R M A C E D O T é c n i c o _ d o 5 3 0 0 2 1 0 4 A s s i s t e n t e T é c n i c o I I d a A s s e s s o r i a T é c n i c a d e V i o l ê n c i a D o m é s t i c a d a

A L V E S M P U / A d m i n i s t r a ç ã o C o o r d e n a d o r i a E x e c u t i v a d e P s r c o s s o c r a l , c ó d i g o F C — 0 3 ( 5 3 0 0 2 1 0 4 )
3 9 3 0 E L A I N E N O V A E S A n a l i s t a d o . 9 6 0 0 1 0 2 3 C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

V I E I R A M P U / P s i c o l o g i a J u s t i ç a d e A g u a s C l a r a s , c ó d i g o F C — 0 3 ( 9 6 0 0 1 0 2 3 )
3 5 6 2 J A N A I N A B E Z E R R A A n a l i s t a d o . 7 2 0 0 1 0 2 8 C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

N O G U E I R A M P U / S e r V I ç O S o c r a l J u s t i ç a d a C e i l â n d i a , c ó d i g o F C — 0 3 ( 7 2 0 0 1 0 2 8 )

4 9 4 8 J E S S I C A F E R N A N D E S T é c n i c o _ d o 8 4 0 0 1 0 2 0 A s s i s t e n t e T é c n i c o I d a C h e f i a d e G a b i n e t e d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

D E A R A U J O M P U / A d m i n i s t r a ç ã o J u s t i ç a d o P a r a n o á , c ó d i g o F C — 0 2 ( 8 4 0 0 1 0 2 0 )     
S : X 2 0 2 l X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 6 8 5 0 6 - 2 0 2 1 - 6 1 ( A l t e r a ç ã o d e E s t r u t u r a 7 4 2 - 2 0 2 1 ) . d o c

 
Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069255/2021-31.
Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/05/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

P á g i n a 4 d e 6

M A T R . N O M E C A R G O R E G I S T R O T I T U L A R

J U N I A M A R I S E D E A n a l i s t a d o A s s i s t e n t e T é c n i c o I d a A s s e s s o r i a T é c n i c a d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s
4 6 4 4 O L I V E I R A C O T T A M P U f P s i c o l o i a 9 2 0 0 1 0 1 4 P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a I I , G u a r á , N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o ,

C A S T R O g c ó d i g o F C - 0 2 ( 9 2 0 0 1 0 1 4 )

2 7 1 0 K A R O L I N A V A N E S S A A n a l i s t a d o 8 4 0 0 1 0 1 8 C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

C A R L O S V A R J A O M P U / S e r v i ç o S o c i a l J u s t i ç a d o P a r a n o á , c ó d i g o F C — 0 3 ( 8 4 0 0 1 0 1 8 )
L A I A N E . , . . . . .

M ª º ( > ª ºL E A O V E L A M E V º º ª ª º
T é c n i c o d o A s s i s t e n t e T é c n i c o I I d a A s s e s s o r i a T é c n i c a d e V i o l ê n c i a D o m é s t i c a d a

5 7 1 4 L E A M O T A S I L V A M P U / A d m i n i s t r a ç ã o 9 4 0 0 1 0 2 2 C o o r d e n a d o r i a E x e c u t i v a d e P s i c o s s o c i a l , c ó d i g o F C — 0 3 ( 9 4 0 0 1 0 2 2 )

L U C I A N A D E A n a l i s t a d o C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l — G u a r á d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s
3 2 1 1 C A S T R O A L V A R E S M P U / S e r V i o S o c i a l 9 8 0 0 1 0 1 4 P r o m o t o r i a s d e J u s t I ç a d e B r a s 1 1 1 a I I , G u a r a , N u c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o ,

º c ó d i g o F C - 0 3 ( 9 8 0 0 1 0 1 4 )

M A R I A N A Q U E I R O Z A n a l i s t a d o A s s i s t e n t e T é c n i c o I I d a C o o r d e n a d o r i a E x e c u t i v a d e P s i c o s s o c i a l , c ó d i g o F C — 0 3
4 5 9 4 B O R G E S D E M P U / P . 1 . 5 3 0 0 2 1 0 3 ( 5 3 0 0 2 1 0 3 )

A N D R A D E S l º º º g l ª
4 7 2 6 P A O L A L U D U V I C E A n a l i s t a d o 8 8 0 0 1 0 1 7 C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

S A L O M A O M P U / P s i c o l o g i a J u s t i ç a d e S ã o S e b a s t i ã o , c ó d i g o F C — 0 3 ( 8 8 0 0 1 0 1 7 )

5 1 9 3 P A T R I C I A C A R L O S A n a l i s t a d o 7 2 0 0 1 0 4 7 A s s i s t e n t e T é c n i c o I d a C h e f i a d e G a b i n e t e d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

O L I V E I R A M P U / S e r v i ç o S o c i a l J u s t i ç a d a C e i l â n d i a , c ó d i g o F C — 0 2 ( 7 2 0 0 1 0 4 7 )

4 5 8 0 Q U E Z I A C R U Z A n a l i s t a d o 5 3 0 0 2 2 0 2 C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a E x e c u t i v a d e

M O R E I R A M P U / S e r v i ç o S o c i a l P s i c o s s o c i a l , c ó d i g o F C — 0 3 ( 5 3 0 0 2 2 0 2 )

4 9 3 8 R A F A E L C A R D O S O T é c n i c o d o 7 6 0 0 1 0 4 7 A s s i s t e n t e T é c n i c o I d a C h e f i a d e G a b i n e t e d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

D E O L I V E I R A M P U / A d m i n i s t r a ç ã o J u s t i ç a d e S a m a m b a i a , c ó d i g o F C — 0 2 ( 7 6 0 0 1 0 4 7 )
R O S A N G E L A D E A n a l i s t a d o C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l — B r a s í l i a I I d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s

3 3 7 0 F A T I M A B A I A M P U / S e r V i o S o c i a l 6 6 0 0 1 0 5 9 P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a I I , G u a r á , N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o ,

F E R R E I R A ç c ó d i g o F C — 0 3 ( 6 6 0 0 1 0 5 9 )

5 4 2 1 T H A Y S E D U A R T E A n a l i s t a d o 8 2 0 0 1 0 1 3 C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

V A R E L A D A N T A S M P U / P s i c o l o g i a J u s t i ç a d e B r a z l â n d i a , c ó d i g o F C — 0 3 ( 8 2 0 0 1 0 1 3 ) C E S A R     
8 1 1 2 0 2 l X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 6 8 5 0 6 - 2 0 2 1 - 6 1 ( A l t e r a ç ã o d e E s t r u t u r a 7 4 2 - 2 0 2 1 ) . d o c

 
Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069255/2021-31.
Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/05/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

P á g i n a 5 d e 6

M A T R . N O M E C A R G O R E G I S T R O T I T U L A R

4 9 7 5 V I N I C I U S C O S T A A n a l i s t a d o 8 0 0 0 1 0 2 0 C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e
F O N T E S M P U / P s i c o l o g i a J u s t i ç a d e P l a n a l t i n a , c ó d i g o F C — 0 3 ( 8 0 0 0 1 0 2 0 )

A N E X O I I I

M A T R . N O M E C A R G O R E G I S T R O S U B S T I T U T O

3 3 0 4 S O L A N G E M A R I A A n a l i s t a d o 9 6 0 0 1 0 2 3 C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a
D A S I L V A F E L I X M P U / S e r v i ç o S o c i a l d e A g u a s C l a r a s , c ó d i g o F C — 0 3 ( 9 6 0 0 1 0 2 3 )

3 9 0 2 C A M I L A P E I X O T O A n a l i s t a d o 8 4 0 0 1 0 1 8 C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a
P E S S O A G U E R R A M P U / P s i c o l o g i a d o P a r a n o á , c ó d i g o F C — 0 3 ( 8 4 0 0 1 0 1 8 )

C A M I L A A n a l i s t a d o C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a
4 5 8 2 T O K A R S K I M P U / P . 1 . 7 8 0 0 1 0 1 6 d S b d ' h ' d ' F C 0 3 ( 7 8 0 0 1 0 1 6 )

B O A V E N T U R A s 1 c o o g i a e o r a i n o , c o I g o -

M A R I A N A A n a l i s t a d o C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a E x e c u t i v a d e P s i c o s s o c i a l
4 5 9 4 Q U E I R O Z B O R G E S M P U / P s i c o l o i a 5 3 0 0 2 2 0 2 c ó d i o F C - 0 3 ( 5 3 0 0 2 2 0 2 ) ,D E A N D R A D E g g

J U N I A M A R I S E D E A n a l i s t a d o C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l — R i a c h o F u n d o d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l
4 6 4 4 O L I V E I R A C O T T A M P U / P s i c o l o i a 9 2 0 0 1 0 1 3 d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s i l i a I I , G u a r á , N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o ,

C A S T R O g c ó d i g o F C - 0 3 ( 9 2 0 0 1 0 1 3 )
I S A B E L A A S S I S A n a l i s t a d o C h e f e d o S e t o r d e A n a l i s e P s i c o s s O C I a l — B r a S I h a I I d a C o o r d e n a d o r i a . R e g i o n a l d a s

4 8 9 8 B R I T O M P U / P s i c o l o i a 6 6 0 0 1 0 5 9 P r o m o t o r i a s d e J u s t I ç a d e B r a s 1 h a I I , G u a r a , N u c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o ,

% c ó d i g o F C - 0 3 ( 6 6 0 0 1 0 5 9 )

4 9 4 8 F E R J N E I A S I É I I S É S D E T é c n i c o d o 8 4 0 0 1 0 1 5 C h e f e d o S e t o r d e C o n t r o l e e A c o m p a n h a m e n t o d e M e d i d a s A l t e r n a t i v a s d a
A R A U J O M P U / A d m i n i s t r a ç ã o C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d o P a r a n o á , c ó d i g o F C — 0 3 ( 8 4 0 0 1 0 1 5 )

T A M A R A A n a l i s t a d o C h e f e d o S e t o r d e A n a l i s e P s r c o s s o c 1 a l — G u a r a d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s
5 0 7 1 . . 9 8 0 0 1 0 1 4 P r o m o t o r i a s d e J u s t I ç a d e B r a s 1 h a I I , G u a r a , N u c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o ,

T E I X E I R A D E M P U / P s 1 c o l o g 1 a , .
A L M E I D A c o d i g o F C — 0 3 ( 9 8 0 0 1 0 1 4 )    
 

S : ) 2 0 2 l X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 6 8 5 0 6 - 2 0 2 1 - 6 1 ( A l t e r a ç ã o d e E s t r u t u r a 7 4 2 - 2 0 2 1 ) . d o c

 

 
Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069255/2021-31.
Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/05/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T E R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

 

 

 

 

 

      

P á g i n a 6 d e 6

M A T R . N O M E C A R G O R E G I S T R O S U B S T I T U T O

P A T R I C I A . , . . . . . .
5 1 9 3 C A R L O S A n a l i s t a d o . 7 2 0 0 1 0 2 8 C h e f e d o S e t o r d e A n a h s e P s i c o s s O C I a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r I a s d e J u s t i ç a

O L I V E I R A M P U / S e r v 1 ç o S o c 1 a l d a C e 1 1 a n d 1 a , c o d I g o F C — 0 3 ( 7 2 0 0 1 0 2 8 )

R E N A T A . , . . . . . .
A n a l i s t a d o C h e f e d o S e t o r d e A n a h s e P s 1 c o s s o c 1 a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r I a s d e J u s t i ç a

5 3 3 6 P A U L I N O D O M P U / P s i c o l o i a 7 0 0 0 1 0 2 4 d e T a a t i n a c ó d i o F C - 0 3 ( 7 0 0 0 1 0 2 4 )N A S C I M E N T O ª g ª % , %

5 3 3 8 F ã â g â ã g â A n a l i s t a d o 7 4 0 0 1 0 2 0 C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a
B A L D E Z M P U / P s 1 c o l o g 1 a d o G a m a , c o d I g o F C — 0 3 ( 7 4 0 0 1 0 2 0 )

J U L I A N E . C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l — N ú c l e o B a n d e i r a n t e d a C o o r d e n a d o r i a
C R I S T I N A A n a l i s t a d o . . . . , , .

5 3 3 9 . . 9 0 0 0 1 0 1 3 R e g I O n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t 1 ç a d e B r a s í l I a I I , G u a r a , N u c l e o B a n d e I r a n t e e
O L I V E I R A D A M P U / S º m º º S º º l ª l R i a c h o F u n d o c ó d i o F C - 0 3 ( 9 0 0 0 1 0 1 3 )C O S T A B A R B O S A , %

5 3 4 0 L O R E N A S O A R E S A n a l i s t a d o 8 8 0 0 1 0 1 7 C h e f e d o S e t o r d e A n á l i s e P s i c o s s o c i a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a
A B R E U P I L O N I M P U / S e r v i ç o S o c i a l d e S ã o S e b a s t i ã o , c ó d i g o F C — 0 3 ( 8 8 0 0 1 0 1 7 ) 

S : X 2 0 2 l X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 6 8 5 0 6 - 2 0 2 1 - 6 1 ( A l t e r a ç ã o d e E s t r u t u r a 7 4 2 - 2 0 2 1 ) . d o c

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069255/2021-31.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/05/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 0 6 6 4 8 2 / 2 0 2 1 - 1 3 ,

R E S O L V E :

N o m e a r P A U L O V I T O R D E O L I V E I R A L E I T E , m a t r í c u l a 5 7 5 5 - 0 ,

s e m V í n c u l o c o m a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a , p a r a e x e r c e r o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r
d e A p o i o T é c n i c o d a A s s e s s o r i a E s p e c i a l d e I m p r e n s a d a P r o c u r a d o r i a — G e r a l d e J u s t i ç a ,

c ó d i g o C C - O l ( 5 0 0 0 2 0 9 7 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

8 1 1 2 0 2 I X S G X P O R T A R I A X C C - F C 1 0 8 1 9 1 . 0 6 6 4 8 2 - 2 0 2 1 - 1 3 ( T i t . S V ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069256/2021-86.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/05/2021.

Portaria nº 437/2021, de 31/05/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 0 6 8 1 2 3 / 2 0 2 1 - 9 2 ,

R E S O L V E :

D i s p e n s a r , a c o n t a r d e 2 4 / 5 / 2 0 2 1 , o s e r v i d o r F E R N A N D O G I L B E R T O

R O D R I G U E S E S I L V A , m a t r í c u l a 4 5 4 3 — 8 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o

M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t o d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r

C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I I d a 1 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a C r i m i n a l e d o T r i b u n a l d o
J ú r i d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a , c ó d i g o C C — 0 2

( 8 6 0 0 1 0 2 5 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E ] e i m / z i ( ? a / n e n f e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Z 1 1 2 0 2 l X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 6 8 1 2 3 - 2 0 2 1 - 9 2 ( D i s p e n s a S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069257/2021-21.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/05/2021.

Portaria nº 438/2021, de 31/05/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

 

P O R T A R I A S G / M P D F T

A u t o r i z a a v i a g e m a s e r v i ç o d a s e r v i d o r a
M A R I A N A D A N T A S O R T I Z S A R M E N T O ,

m a t . 4 2 0 6 , n o p e r í o d o d e 6 a 8 d e j u n h o d e 2 0 2 1 ,
p a r a a c i d a d e d o R i o d e J a n e i r o / R J .

o S E C R E T A R I O - G E R A L [ A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O
D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T O R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i
d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 ;

C o n s i d e r a n d o o d i s p o s t o n o T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 . 0 6 2 4 0 3 / 2 0 2 1 — 9 7 ;

R E S O L V E :

A r t . l º A u t o r i z a r a v i a g e m a s e r v i ç o d a s e r v i d o r a M A R I A N A D A N T A S

O R T I Z S A R M E N T O , m a t . 4 2 0 6 , p a r a r e a l i z a r v i s i t a i n s t i t u c i o n a l a o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d o

E s t a d o d o R i o d e J a n e i r o , n a c i d a d e d o R i o d e J a n e i r o / R J , n o p e r í o d o d e 6 a 8 d e j u n h o d e

2 0 2 1 .

A r t . 2 0 O a f a s t a m e n t o d a r — s e — á c o m ô n u s d e d i á r i a s e p a s s a g e n s p a r a o
M i n i s t é r i o P ú b l i c o d o D i s t r i t o F e d e r a l e T e r r i t ó r i o s .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )
R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069258/2021-75.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/05/2021.

Portaria nº 439/2021, de 31/05/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i c o n f e r i d a

p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J ,

d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u r n n º 0 8 1 9 1 . 0 6 8 1 4 2 / 2 0 2 1 — 1 9 ,

R E S O L V E :

R e t i f i c a r a P o r t a r i a / S G n º 3 8 0 , d e 1 2 / 5 / 2 0 2 1 , p u b l i c a d a n o D O U n º 8 9 , d e

1 3 / 5 / 2 0 2 1 , S e ç ã o 2 , p á g . 5 6 , t a b u l a r i u r n 0 8 1 9 1 . 0 5 8 4 0 0 / 2 0 2 1 — 5 9 , d a s e g u i n t e f o r m a :

O n d e s e l ê : “ D e s i g n a r a s e r v i d o r a P A M E L A R O D R I G U E S A R A U J O D A
S I L V A , m a t r í c u l a 4 7 3 4 — 1 . . . ”

L e i a - s e : “ D e s i g n a r , a c o n t a r d e 1 4 / 0 6 / 2 0 2 1 , a s e r v i d o r a P A M E L A

R O D R I G U E S A R A U J O D A S I L V A , m a t r í c u l a 4 7 3 4 - 1 . . . ”

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s x s ' í l ' z a d o e l e í m n i c a m e n f e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Z A Z O Z I X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 6 8 1 4 2 - 2 0 2 1 - 1 9 ( R e t i f i c a ç ã o ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069259/2021-10.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/05/2021.

Portaria nº 440/2021, de 31/05/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e t e n d o e m V i s t a o q u e c o n s t a n o P r o c e d i m e n t o d e
G e s t ã o A d m i n i s t r a t i v a n º 0 8 1 9 1 0 6 6 1 6 5 / 2 0 2 1 — 9 9 ;

R E S O L V E :

D e c l a r a r v a g o , a c o n t a r d e 2 5 / 5 / 2 0 2 1 , o c a r g o d e A n a l i s t a d o

M P U / P s i q u i a t r i a — C ó d i g o A N 1 0 5 1 2 , C l a s s e C , P a d r ã o 1 0 , a t é e n t ã o o c u p a d o p e l o
s e r v i d o r J O R G E A B D O N A J J A R , m a t r í c u l a 3 9 0 7 , p o r m o t i v o d e e x o n e r a ç ã o , a p e d i d o ,

c o m f u l c r o n o a r t . 3 3 , i n c i s o I , d a L e i n º 8 . 1 1 2 , d e 1 1 d e d e z e m b r o d e 1 9 9 0 .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

S : X 2 0 2 1 X S G X P O R T A R I A X V A C Ã N C I A X J O R G E A B D O N A J J A R - E x o n e r a ç ã o d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069397/2021-07.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/05/2021.

Portaria nº 441/2021, de 31/05/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2021 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora com os valores unitários respectivos: SET Produções e 
Eventos Ltda. – CNPJ 02.924.831/0001-85 (Grupo 1: Itens 1– R$700,00; 2 – R$800,00; 3 
– R$180,00; 4 – R$500,00; 5 – R$500,00; 6– R$1.000,00; 7 – R$100,00; 8 – R$76,00; 9 – 
R$400,00; 10 – R$200,00; 11– R$500,00; 12 – R$350,00; 13 – R$100,00; 14 – R$11,00; 
15 – R$300,00; 16– R$300,00; 17 – R$600,00; 18 – R$450,00; 19 – R$400,00; 20 – 
R$100,00; 21– R$300,00 e 22 – R$350,00). 
 

Andrea Moraes de Oliveira 
Pregoeira MPDFT 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CORPORATIVO

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
CORPORATIVO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02

de junho de 2016, 

CONSIDERANDO o  disposto  no  artigo  87  da  Lei  n.º  8.112,  de  11  de

dezembro de 1990,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR nº 42, de 25 de junho de

2014 e na Portaria Normativa PGJ nº 655, de 3 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO  as informações constantes  da peça  0.4,  do PGEA nº

08191.059852/2021-58,  que informa o direito  do servidor  gozar  licença  para capacitação,

referente ao 2° quinquênio, do período de 27/08/2011 a 24/08/2016.

RESOLVE:

Art.  1o Conceder  licença  para  capacitação  ao  servidor  CARLOS
ROGERIO GUIMARAES NAZARIO,  Técnico do MPU/Administração, matrícula  2976,

no  período  de  11/06/2021 a  01/07/2021 (21 dias),  para  participar  do  curso  “Português

Completo” - 60h, com carga horária total de 60 horas, ministrado pelo Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios – MPDFT.

Parágrafo Único. A participação do servidor na(s) ação(ões) de capacitação

autorizada(s) deverá ocorrer, impreterivelmente, dentro do prazo definido na portaria de auto-

rização da licença. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA RAMOS

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068235/2021-43.

Assinado por CLAUDIA MARIA RAMOS - SECOR/API em 28/05/2021.

Portaria nº 28/2021, de 28/05/2021 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

99
2,

 0
1 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CORPORATIVO

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
CORPORATIVO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02

de junho de 2016, 

CONSIDERANDO o  disposto  no  artigo  87  da  Lei  n.º  8.112,  de  11  de

dezembro de 1990,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR nº 42, de 25 de junho de

2014 e na Portaria Normativa PGJ nº 655, de 3 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO  as informações constantes da peça  0.3,  do PGEA nº

08191.065401/2021-50,  que  informa o direito  do servidor  gozar  licença para  capacitação,

referente ao 2° quinquênio, do período de 04/11/2013 a 02/11/2018.

RESOLVE:

Art.  1o Conceder  licença  para  capacitação  à  servidora  ANA PAULA
RICHARDELLI DE CASTRO SANTOS,  Analista do MPU/Direito,  matrícula  4415, no

período de 14/06/2021 a 04/07/2021 (21 dias), para participar do curso “Português Jurídico” -

60h,  com carga  horária  total  de  60 horas,  ministrado pelo  Ministério  Público  do Distrito

Federal e Territórios – MPDFT.

Parágrafo Único. A participação do servidor na(s) ação(ões) de capacitação

autorizada(s) deverá ocorrer, impreterivelmente, dentro do prazo definido na portaria de auto-

rização da licença. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA RAMOS

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068237/2021-32.

Assinado por CLAUDIA MARIA RAMOS - SECOR/API em 28/05/2021.

Portaria nº 29/2021, de 28/05/2021 - SECOR/API



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0274/2021.................................................................................. p. 2
Portaria 0275/2021.................................................................................. p. 4
Portaria 0277/2021.................................................................................. p. 5
Portaria 0278/2021.................................................................................. p. 7
Portaria 0279/2021.................................................................................. p. 9
Portaria 0280/2021.................................................................................. p. 11

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 12
Portaria 436............................................................................................. p. 12
Portaria 437............................................................................................. p. 19
Portaria 438............................................................................................. p. 20
Portaria 439............................................................................................. p. 21
Portaria 440............................................................................................. p. 22
Portaria 441............................................................................................. p. 23
Resultado de Julgamento de Licitação 282021....................................... p. 24

Secretaria de Educação Corporativa ............................................................ p. 25
Portaria 28............................................................................................... p. 25
Portaria 29............................................................................................... p. 26

Sumário......................................................................................................... p. 27


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0274/2021
	Portaria 0275/2021
	Portaria 0277/2021
	Portaria 0278/2021
	Portaria 0279/2021
	Portaria 0280/2021

	Secretaria-Geral
	Portaria 436
	Portaria 437
	Portaria 438
	Portaria 439
	Portaria 440
	Portaria 441
	Resultado de Julgamento de Licitação 282021

	Secretaria de Educação Corporativa
	Portaria 28
	Portaria 29

	Sumário

